
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

   Universitas Ahmad Dahlan 

   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PROGRAM STUDI : S-2 MANAJEMEN PENDIDIKAN 

FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 

SEMESTER : GASAL 

TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 

 

No Nama Lengkap Jabatan/ 

Gol. 

Status 

(T/TT) 

Mata Kuliah Yang Diampu SKS JML 

SKS 

Ket/Sem/ Prodi 

1 Dr. Enung Hasanah, M.Pd Lektor / IIIc T 1. Metodologi Penelitian Manajemen Pendidikan (A) 

2. Metodologi Penelitian Manajemen Pendidikan (B) 

3. Riset Kepemimpinan Otentik (A) 

4. Riset Kepemimpinan Otentik (B) 

5. Manajemen Kurikulum dan Pembelajaran (A) 

6. Manajemen Kurikulum dan Pembelajaran (B) 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

9 T/ 1 / S2-MP 

T/ 1 / S2-MP 

T/ 3 / S2 - MP 

T/ 3 / S2 - MP 

T/ 2 / S2 - MP 

T/ 2 / S2 - MP 

3 Dr. Achadi Budi Santosa, 

M.Pd 

Lektor 

kepala/ IIIc 

T 1. Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan Pendidikan (A) 

2. Ekonomi dan Pembiayaan Pendidikan (A) 

3. Filsafat dan Teori Manajemen Pendidikan (A) 

4. Filsafat dan Teori Manajemen Pendidikan (B) 

5. Penulisan Artikel  Ilmiah (A) 

6. Penulisan Artikel  Ilmiah (B) 

7. Sistem Manajemen Mutu Pendidikan Terpadu (B) 

8. Pengembangan Instrumen dan Analisis Data Penelitian 

Manajemen Pendidikan 

9. Penjaminan Mutu Sekolah (A) 

10. Penjaminan Mutu Sekolah (B) 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

2 

 

3 

3 

18.5 T/ 2 / S2- MP 

T/ 3 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

 

M / 7 /PGSD 

M / 7 /PGSD 

4 Dr. Muhammad Zuhaery, 

M.A 

Lektor / IIIc T 1. Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan Pendidikan (B) 

2. Ekonomi dan Pembiayaan Pendidikan (A) 

3. Supervisi Pendidikan dan evalusai program (A) 

1.5 

1.5 

1.5 

10.5 T/ 2 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 3 / S2- MP 



4. Manajemen Bidang Garapan Manajemen Pendidikan (A) 

5. Manajemen Bidang Garapan Manajemen Pendidikan (B) 

6. Manajemen Berbasis Sekolah dan Networking 

Pendidikan (A) 

1.5 

1.5 

3 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

5 Dr. Dian Hidayati, MM Lektor 

kepala/ IIIc 

T 1. Analisis Kebijakan dan Perencanaan Pendidikan (A) 

2. Analisis Kebijakan dan Perencanaan Pendidikan (A) 

3. Sistem Informasi Manajemen Pendidikan dan 

Transformasi Digital (A) 

4. Sistem Informasi Manajemen Pendidikan dan 

Transformasi Digital (B) 

5. Seminar proposal tesis (A) 

6. Seminar Proposal Tesis (B) 

7. Penulisan Artikel  Ilmiah (A) 

8. Penulisan Artikel  Ilmiah (B) 

9. Pengembangan Instrumen dan Analisis Data Penelitian 

Manajemen Pendidikan 

10. Analisis Data Penelitian (A) 

11. Analisis Data Penelitian (B) 

1.5 

1.5 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

2 

 

1.5 

1.5 

17 T/ 3 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

 

T/ 2 / S2- MP 

 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

 

T/ 1 / S2- MPGV 

T/ 1 / S2- MPGV 

6 Dr. Sukirman, M.Pd Lektor/ IIIc T 1. Sistem Manajemen Mutu Pendidikan Terpadu (A) 

2. Sistem Manajemen Mutu Pendidikan Terpadu (B) 

3. Riset Kepemimpinan Otentik (A) 

4. Riset Kepemimpinan Otentik (B) 

5. Analisis Kebijakan dan  Perencanaan pendidikan (A) 

6. Analisis Kebijakan dan Perencanaan Pendidikan (B) 

7. Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan Pendidikan (A) 

 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

 

10.5 T/ 1 / S2- MP 

T/ 1 / S2- MP 

T/ 3 / S2- MP 

T/ 3 / S2- MP 

T/ 3 / S2- MP 

T/ 3 / S2- MP 

T/ 2 / S2- MP 

 

7 Prof. Suyata, M.Sc.,Ph.D Guru Besar T 1. Filsafat dan Teori Manajemen Pendidikan (A) 

2. Filsafat dan Teori Manajemen Pendidikan (B) 

3. Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan Pendidikan (A) 

1.5 

1.5 

1.5 

4.5 T/ 1 / S2-MP 

T/ 1 / S2-MP 

T/ 2 / S2-MP 

8 Prof. Dr Aliyah Rasyid 

Baswedan 

Guru Besar T 1. Manajemen Bidang Garapan Manajemen Pendidikan (A) 

2. Manajemen Bidang Garapan Manajemen Pendidikan (B) 

1.5 

1.5 

3 T/ 1 / S2-MP 

T/ 1 / S2-MP 



9 Prof. Dr. Suharsimi 

Arikunto 

Guru Besar TT Supervisi Pendidikan dan Evaluasi Program (B) 

 

1.5 

 

1.5 T/ 3 / S2-MP 

 

10 Prof. Sarbiran, M.Ed.,Ph.D Guru Besar TT Sistem Manajemen Mutu Pendidikan Terpadu (B) 1.5 1.5 T/ 1 / S2-MP 

 

Yogyakarta, 28 Agustus 2024 

Dekan 

 

 

 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 244620240

Matakuliah : Pengembangan Instrumen dan Analisis Data Penelitian Manajemen Pendidikan

Kelas : B

Program Studi : Manajemen Pendidikan

Dosen Pengampu : ProfPujiyati Suyata, Dr; Dr.Dian Hidayati, S.T., M.M.

Jumlah Peserta : 25

Jumlah Pertemuan : 15

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 26 September 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

24 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

2 03 Oktober 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

24 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

3 10 Oktober 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

25 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

4 17 Oktober 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

25 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

5 24 Oktober 2024 - Analisis Manual: Teknik dasar analisis data 
kuantitatif manual. - Aplikasi Statistik: 
Penggunaan perangkat lunak statistik (SPSS, 
Smart PLS). - Penyajian Hasil: Cara menyajikan 
hasil analisis secara jelas. - Konteks Pendidikan: 
Aplikasi analisis data kuantitatif dalam 
pendidikan.

25 Pujiyati Suyata, Prof, Dr



6 31 Oktober 2024 - Analisis Manual: Teknik dasar analisis data 
kuantitatif manual. - Aplikasi Statistik: 
Penggunaan perangkat lunak statistik (SPSS, 
Smart PLS). - Penyajian Hasil: Cara menyajikan 
hasil analisis secara jelas. - Konteks Pendidikan: 
Aplikasi analisis data kuantitatif dalam 
pendidikan.

25 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

7 07 November 2024 - Analisis Manual: Teknik dasar analisis data 
kuantitatif manual. - Aplikasi Statistik: 
Penggunaan perangkat lunak statistik (SPSS, 
Smart PLS). - Penyajian Hasil: Cara menyajikan 
hasil analisis secara jelas. - Konteks Pendidikan: 
Aplikasi analisis data kuantitatif dalam 
pendidikan.

25 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

8 14 November 2024 - Analisis Manual: Teknik dasar analisis data 
kuantitatif manual. - Aplikasi Statistik: 
Penggunaan perangkat lunak statistik (SPSS, 
Smart PLS). - Penyajian Hasil: Cara menyajikan 
hasil analisis secara jelas. - Konteks Pendidikan: 
Aplikasi analisis data kuantitatif dalam 
pendidikan.

25 Pujiyati Suyata, Prof, Dr

9 23 November 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

25 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.

10 29 November 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

25 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.

11 06 Desember 2024 - Menggunakan teori manajemen pendidikan 
untuk pedoman pengumpulan data. - Validitas 
dan Reliabilitas: Menjamin validitas dan 
reliabilitas pedoman. - Pengembangan Instrumen: 
Merancang panduan wawancara dan kuesioner. - 
Aplikasi Konteks Pendidikan: Penerapan 
pedoman pengumpulan data dalam penelitian 
manajemen pendidikan

25 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.

12 14 Desember 2024 - Metode Analisis: Teknik analisis seperti tematik 
dan grounded theory. - Penyusunan Ide: 
Menyusun ide dan argumen dari data kualitatif. - 
Komunikasi Hasil: Mengkomunikasikan hasil 
analisis secara jelas. - Aplikasi Proposal Tesis: 
Penerapan teknik analisis dalam proposal tesis.

25 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.

13 15 Januari 2025 - Metode Analisis: Teknik analisis seperti tematik 
dan grounded theory. - Penyusunan Ide: 
Menyusun ide dan argumen dari data kualitatif. - 
Komunikasi Hasil: Mengkomunikasikan hasil 
analisis secara jelas. - Aplikasi Proposal Tesis: 
Penerapan teknik analisis dalam proposal tesis.

24 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.

14 27 Desember 2024 - Metode Analisis: Teknik analisis seperti tematik 
dan grounded theory. - Penyusunan Ide: 
Menyusun ide dan argumen dari data kualitatif. - 
Komunikasi Hasil: Mengkomunikasikan hasil 
analisis secara jelas. - Aplikasi Proposal Tesis: 
Penerapan teknik analisis dalam proposal tesis.

24 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.



15 03 Januari 2025 - Metode Analisis: Teknik analisis seperti tematik 
dan grounded theory. - Penyusunan Ide: 
Menyusun ide dan argumen dari data kualitatif. - 
Komunikasi Hasil: Mengkomunikasikan hasil 
analisis secara jelas. - Aplikasi Proposal Tesis: 
Penerapan teknik analisis dalam proposal tesis.

24 Dian Hidayati, Dr., S.T., M.M.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.


